
DTVP-3 
 
Formålet med DTVP - 3 (Developmental Test of Visual Perception) er  

• At identificere børn, som har visuo-perceptuelle eller visuo-motoriske integrations 
vanskeligheder 

• At bestemme graden af disse problemer 

• At verificere effekten af interventions programmer, som er lavet til at afhjælpe problemet 

• At tjene som et måleredskab i forhold til forskning 
 
Visuel perception er evnen til at opfatte, fortolke og forstå sanseindtryk gennem synet og sætte 
dem i forbindelse med tidligere erfaringer. Visuelle motoriske færdigheder er evnen til integrere 
den visuelle bearbejdning med motorisk handling. I testen måles der indenfor fem forskellige 
delområder GVP (General Visual Perception). 3 delområder MRP (Motor-Reduced Visual 
Perception) og 2 delområder VMI (Visual-Motor Integration). Testen kan anvendes til børn fra 4 til 
og med 12 år. 
 
DTVP-3 har fem undertests, som er beskrevet herunder. 
 
Eye-Hand Coordination: Barnet skal kunne tegne præcise, lige eller kurvede linjer forbundet med 
visuelle grænser. 
 
Copying: Barnet bliver vist en simpel figur og bliver bedt om at tegne den på et stykke papir. 
Figuren fungerer som en model for tegningen. 
 
Figure-Ground: Barnet får vist en stimuli figur og bliver bedt om at finde så mange af de figurer, 
som det kan, på en side, hvor figurerne er gemt i en kompleks, forvirrende baggrund. 
 
Visual Closure: Barnet får vist en stimuli figur og bliver bedt om at udvælge nøjagtigt den samme 
figur ud af en serie af figurer, som er blevet tegnet ufuldkomment. For at kunne udføre 
sammenligningen, bliver barnet nødt til mentalt at supplere den manglende del af figuren i serien. 
 
Form Constancy: Barnet bliver vist en stimuli figur og bliver bedt om at finde den i en serie af 
figurer. Den udpegede figur vil have en anden størrelse, position og/eller skygge, og den kan være 
gemt i en distraherende baggrund.  
 
DTVP-3 kan benyttes af psykologer, ergoterapeuter eller andre som er interesserede i at 
undersøge den visuelle perception hos et ban. Man skal følge retningslinjerne for administrering af 
resultaterne, som er beskrevet i DTVP-3 manualen.  
 
DTVP-3 kan købes her: https://www.hogrefe.dk/shop/developmental-test-of-visual-
perception.html  
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